
 

 

 

 

 

 

 

Příručka rychlého startu 

 

  



Hlavní komponenty kamery 

 

 

 

Součásti nabíjecí sady 

 

A. Magnetická krytka objektivu 
B. Objektiv 
C. Baterie 
D. Držák na stativ 
E. Stativ 
F. Tlačítko napájení 
G. Displej 
H. Zrcadlo LiDAR 
I. Uchycení na stativ 
J. Prostor pro baterie 

A. Síťový adaptér AC 
B. Kabel 
C. Podstavec pro nabíjení baterie 



Nastavení 

• Nastavte stativ. Nastavte výšku na 4,5 stopy (1,37 metru). 
• Připevněte držák stativu. Pevně jej našroubujte na středový sloupek základny stativu. 

 
 

• Vyjměte zařízení Pro3 z pouzdra. Jemně zatáhněte za červený jazýček a zvedněte jej ze 
spodní části kamery. 
 

 
• Vložte baterii. Položte kameru na bok na rovný povrch. Zarovnejte piny na baterii s piny v 

prostoru pro baterii a zacvakněte je na místo. 

 

 
 



• Připevněte zařízení Pro3 na stativ. Otevřete svorku na boku držáku stativu. Vyrovnejte 
zásuvku pro stativový držák na spodní straně kamery s horní částí sloupku stativu a spusťte 
fotoaparát na místo. Jednu ruku držte na horní části fotoaparátu, abyste jej udrželi v klidu, 
když zavíráte svorku pro jeho zajištění. 

 

 

• Osa otáčení kamery je zarovnána s objektivem, nikoli se středem kamery. Tento jedinečný 
profil, navržený pro optimální snímání, je při správné montáži podle výše uvedených pokynů 
stabilní a bezpečný. 
 

• Zapnutí napájení. Stiskněte a podržte tlačítko napájení (~2 sekundy) na zadním panelu 
fotoaparátu pod displejem. Sejměte magnetickou krytku objektivu. 

 

• Na displeji kamery se zobrazí logo Matterport, které signalizuje, že se kamera spouští a 
zahřívá. 

 

  



Připojte se 

• Pořiďte si aplikaci. Stáhněte si aplikaci Matterport pro zařízení iOS nebo Android a 
začněte používat Pro3. 

 
• Potvrďte připravenost kamery. Po dokončení spouštění kamery se na displeji kamery 

zobrazí symbol Připraveno ke spárování. 

 

• Povolte Bluetooth. Ujistěte se, že je v nastavení zařízení zapnuta funkce Bluetooth a že 
aplikace Matterport má oprávnění ji používat. 
 

• Otevřete aplikaci Matterport. V aplikaci otevřete stávající úlohu nebo klepnutím na 
tlačítko +New Job založte novou. Poté klepněte na tlačítko výběru zdroje a vyberte 
možnost Matterport Pro3 pro připojení k fotoaparátu. Pokud nemáte povolenou funkci 
Bluetooth, můžete se ručně připojit k síti Wi-Fi kamery (která se zobrazí jako její sériové 
číslo umístěné na spodním panelu kamery Pro3) prostřednictvím nastavení zařízení. 

 
• Zkontrolujte připojení. Pokud je kamera a zařízení připojeny, zobrazí se na displeji Pro3 

symbol Připojeno (a časem se změní na symbol Připraveno ke skenování). Kromě toho se 
v aplikaci Matterport Pro3 zobrazí nad tlačítkem kamery. 
 

 



Průvodce displejem kamery 

 

Připojeno. 
Označuje, že je kamera připojena k síti Wi-Fi. 

 

Připraveno ke skenování. 
Indikuje, že je kamera připravena k rychlému skenování z bodu do bodu. 

 

Skenování. 
Zelená čára označuje průběh skenování při otáčení kamery. 

 

Připraveno k přemístění. 
Po dokončení skenování je kamera připravena k přesunu na další bod 
skenování. 

 

 

Stav chyby.  
Zkontrolujte aplikaci Matterport nebo navštivte go.mp/pro3 a vyhledejte kód 
chyby na obrazovce. 

 

 

Stav baterie. 
Když je kamera vypnutá, klepnutím na tlačítko napájení zkontrolujte stav 
baterie, aniž byste museli spouštět kameru. 

 

Péče a skladování 

Přeprava kamery 

Kamera Matterport Pro3 je citlivá a pečlivě kalibrovaná. Kameru vždy přepravujte v polstrované 
brašně nebo pouzdře a manipulujte s ní opatrně. Pokud cestujete letadlem, doporučujeme mít 
fotoaparát v příručním zavazadle. 

Péče o čočky 

S objektivem kamery Pro3 zacházejte stejně jako s objektivy digitální zrcadlovky. K odstranění otisků 
prstů použijte čisticí prostředek na objektivy fotoaparátů a utěrku z mikrovlákna. Objektiv vždy 
čistěte tak, že jej nejprve oprášíte a poté nanesete čisticí prostředek na hadřík (ne přímo na objektiv). 
Stejnou péči vyžaduje i otočné zrcátko. 

Skladování a teplota 

Nepoužívejte ani nenechávejte zařízení Pro3 při velmi vysokých teplotách. Výkon baterie se sníží a její 
životnost se zkrátí. Kamera by měla být skladována při pokojové teplotě s vyjmutou baterií. 


